PREFEITURA DE

? VALINHOS
OF. Nº 198/2021-DTL/SAJIHP

Valinhos, em 02 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 222/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 2802/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,  ODOY VÍLAS BOAS

- Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page:wwyw.valinhos.sp.gov.br

2205

CJ. nº175/2021 — SS

Valinhos, 24 de fevereiro de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº222/2021
CI. nº301/2020 — DTL/SAJI
(Processo nº 2.802/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº 222/2021 de autoria do vereador Marcelo

Sussumu Yanachi Yoshida, encaminhamos anexas informações prestadas pela

Farmacêuticado Almoxarifado de medicamentosda Secretaria day/Saúde.

Era o que tínhamos a informar. /
/

. / /
Atenciosamente, / /. /U j

f

/
/

Cala MissaglfaZ aária da Saúde

nodgSouna
Diretora naCidgdministrativo

Respondendo pelo Depto. Técnico Administrativo
PAÇO MUNICIPAL —- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafôvalinhossp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

3 VALINHOS
Referente: Requerimento nº 222/2021 — Vereador Marcelo Sussumu
Yanachi Yoshida

Ementa: Informações sobrea falta de servidor responsável pela farmácia nos
postos de saúde do Macuco e da Reforma Agrária
Informo:

1) Informação sobre o prazo de substituição do servidor responsável pelas
farmácias dos postos do Macuco e da Reforma Agrária.

R: Estamos providenciando a regularização.
A Farmácia Reforma Agrária permanece sem atendimento pois,
conforme Lei Complementar 173/2020 não permite a contratação de
concursados até 31/12/2021 com excesso para substituição de
servidores exonerados.

2) Plano de substituição de servidores em caso de afastamentoe férias,
específicos para a zona rurai, uma vez que se trata de uma área de
muita demanda.

R: Foi solicitado através de concurso vigente a substituiçãode 1

Farmacêutico e 1 Técnico de Farmácia para compor o quadro de
funcionáriosda Assistência Farmacêutica possibilitando a cobertura de
eventuais férias e afastamento.

DT.A., 24/02/2021

Rita deCássia Lopes Amaral
Farmacêutica D.T.A/S.S. PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagovalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br